

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» <small>(организация, адрес, телефон, факс)</small>	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Соберо" <small>(организация, адрес, телефон, факс)</small>	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Смоленская область, Сафоновский район, г. Сафоново, ул Репина д. 18 <small>(наименование, адрес)</small>	по ОКПО	
Объект.	капитальный ремонт крыши <small>(наименование, адрес)</small>		
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	
		номер	№25/ЗА12аг-2022
		дата	17.03.2022г.
		Вид операции	

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	30.09.2022	03.08.2022	30.09.2022

Комер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиция и по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2								5,7757
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл.3 п.10.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.												
								124,02	1,25	895,38	23,75	21 265,00
								30,84	1,25	221,21	7,43	1 644,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТМ					6,21	1,25	44,83	23,75	1 065,00
			ЗТ	чел.-ч	15,16	1,25	109,449515					
			ЗТм	чел.-ч	0,46	1,25	3,3210275					
			Итого по расценке					180,11		1 155,94		
			ФОТ							913,86		21 704,00
			Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			822,47		19 534,00
			812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.92									
			Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			420,38		9 984,00
			774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.92									
3	3	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2			1,4164			2 398,79		52 289,00
			1 ОТ					183,48		259,86	23,75	6 172,00
			2 ЭМ					25,06		35,49	7,43	264,00
			3 в т.ч. ОТМ					3,92		5,55	23,75	132,00
			ЗТ	чел.-ч	22,68		32,123952					
			ЗТм	чел.-ч	0,29		0,410756					
			Итого по расценке					208,54		295,37		
			ФОТ							265,43		6 304,00
			Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			238,89		5 674,00
			812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.92									
			Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			122,10		2 900,00
			774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.92									
			Всего по позиции							656,36		15 010,00
4	4	ФЕРр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт			0,03					
			1 ОТ					2 455,84		73,68	23,75	1 750,00
			2 ЭМ					10,37		0,31	7,43	2,00
			ЗТ	чел.-ч	309,3		9,279					
			Итого по расценке					2 466,21		73,99		
			ФОТ							73,68		1 750,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92 Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92		%	90		90			66,31		1 575,00
				%	46		46			33,89		805,00
		Всего по позиции								174,19		4 132,00
5	6	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен (вентшахт) 04	м3		2,48							
		1 ОТ						62,91		156,02	23,75	3 705,00
		2 ЭМ						59,65		147,93	7,43	1 089,00
		3Т		чел.-ч	7,1		17,608					
		Итого по расценке						122,56		303,95		3 705,00
		ФОТ								156,02		3 372,00
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91				141,98		
		Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52				81,13		1 927,00
		Всего по позиции								527,06		10 103,00
6	7	ФЕР65-2-3 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 150 мм	100 м		0,185							
		1 ОТ						943,29		175,45	23,75	4 167,00
		2 ЭМ						15,00		2,79	7,43	21,00
		3 в т.ч. ОТМ						6,48		1,21	23,75	29,00
		3Т		чел.-ч	111,5		20,739					
		3Тм		чел.-ч	0,48		0,08928					
		Итого по расценке						958,29		178,24		4 196,00
		ФОТ								176,66		3 651,00
		Приказ № НР Внутренние санитарно-технические 812/пр от работы: демонтаж и разборка (ремонтно- 21.12.2020 строительные) Прил. п.95.1	%	87		87				153,69		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № СП Внутренние санитарно-технические 774/пр от работы: демонтаж и разборка (ремонтно- 11.12.2020 строительные) Прил. п.99.1				%	44		44			77,73		1 846,00
Всего по позиции										409,66		9 685,00
Итого по разделу 1 Демонтажные работы										6 563,05		
Раздел 2. Строительные работы												
7	8	ФЕР10-01-002- Установка стропил 01		м3			2,066					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных. 04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил. 10 табл. 3 п. 10.2												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
	1	ОТ					197,78	1,4375		587,38	23,75	13 950,00
	2	ЭМ					31,77	1,5625		102,56	7,43	762,00
	3	в т.ч. ОТм					4,58	1,5625		14,78	23,75	351,00
	4	М					2 069,16			4 272,82	5,75	24 569,00
	ЗТ			чел.-ч	23,8	1,4375	70,683025					
	ЗТм			чел.-ч	0,37	1,5625	1,1944063					
Итого по расценке							2 297,71			4 962,76		
ФОТ												
Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25				%	108	0,9	97,2			602,16		14 301,00
										585,30		13 901,00
Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16				%	55	0,85	46,75			281,51		6 686,00
Всего по позиции										5 829,57		59 868,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	9	ФССЦ-11.1.03.06-0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I	м3			-1,71478	1 572,00		-2 695,63	5,75	-15 500,00
		Всего по позиции								-2 695,63		-15 500,00
9	10	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			-0,12396	1 980,00		-245,44	5,75	-1 411,00
		Всего по позиции								-245,44		-1 411,00
10	11	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			-0,33056	1 601,00		-529,23	5,75	-3 043,00
		Всего по позиции								-529,23		-3 043,00
11	12	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			2,066	1 320,00		2 727,12	5,75	15 681,00
		Всего по позиции								2 727,12		15 681,00
12	14	ФЕРр58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м			2,5364					
Приказ от 04.08.2020 № 03П=1,25; 3М=1,25 к расч.; 3ПМ=1,25; Т3=1,25; Т3М=1,25 04.08.2020 № 03П=1,25; 3М=1,25 к расч.; 3ПМ=1,25; Т3=1,25; Т3М=1,25 421/лр прил.10 табл.3 п.10.2												
		1 ОТ						340,09	1,25	1 076,26	23,75	25 609,00
		2 ЭМ						24,09	1,25	76,38	7,43	568,00
		3 в т.ч. ОТм						4,06	1,25	12,87	23,75	306,00
		4 М						263,52		668,39	5,75	3 843,00
		3Т			чел.-ч	39,87	1,25	126,407835				
		3Тм			чел.-ч	0,35	1,25	1,109675				
		Итого по расценке						627,70		1 823,03		
		ФОТ								1 091,13		25 915,00
		Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90					982,02		23 324,00
		812/лр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46					501,92		11 921,00
		774/лр от 11.12.2020 Прил. п.92										
		Всего по позиции								3 306,97		65 265,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	15	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			2,219	1 320,00		2 929,08	5,75	16 842,00
			Всего по позиции							2 929,08		16 842,00
14	16	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев (лежней, стоек, прогонов)	м3			0,14					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическими процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585									
			1 ОТ					188,55	1,15	30,36	23,75	721,00
			2 ЭМ					23,66	1,25	4,14	7,43	31,00
			3 в т.ч. ОТм					4,18	1,25	0,73	23,75	17,00
			4 М					2 191,54		306,82	5,75	1 764,00
			ЗТ				1,15	3,6225				
			ЗТм				1,25	0,063				
			Итого по расценке					2 403,75		341,32		
			ФОТ							31,09		738,00
			Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020				108	97,2		30,22		717,00
			Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020				55	46,75		14,53		345,00
			Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							386,07		3 578,00
15	17	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,0168	1 320,00		-22,18	5,75	-128,00
			Всего по позиции							-22,18		-128,00
16	18	ФССЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3			-0,0014	832,70		-1,17	5,75	-7,00
			Всего по позиции							-1,17		-7,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	19	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			-0,1302	1 980,00				-1 482,00
		Всего по позиции								-257,80		-1 482,00
18	19.1	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3			0,14	2 166,00		301,84	5,75	1 736,00
		Всего по позиции								301,84		1 736,00
19	23	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт			3					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						51,86	1,15	178,92	23,75	4 249,00
		2 ЭМ						19,92	1,25	74,70	7,43	555,00
		3 в т.ч. ОТм						2,77	1,25	10,39	23,75	247,00
		4 М						224,49		673,47	5,75	3 872,00
		ЗТ		чел.-ч	6,08	1,15	20,976					
		ЗТм		чел.-ч	0,22	1,25	0,825					
		Итого по расценке						296,27		927,09		
		ФОТ								189,31		4 496,00
		Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020								184,01		4 370,00
		Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020								88,50		2 102,00
		Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								1 199,60		15 148,00
20	24	Счет-фактура Жалюзийная решетка с ПВХ рамой СВ-АП № 1995 от 01 августа 2022		шт			3	11 275,00	1,02	6 000,35	5,75	34 502,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Цена=13530/1,2													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)													
Всего по позиции				6 000,35								34 502,00	
21	25	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев (лестница к слух. окну)	м3	0,116								
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
		1 ОТ						188,55	1,15	25,15	23,75	597,00	
		2 ЗМ						23,66	1,25	3,43	7,43	25,00	
		3 в т.ч. ОТм						4,18	1,25	0,61	23,75	14,00	
		4 М						2 191,54		254,22	5,75	1 462,00	
		ЗТ		чел.-ч	22,5	1,15	3,0015						
		ЗТм		чел.-ч	0,36	1,25	0,0522						
Итого по расценке				2 403,75									
ФОТ				282,80								611,00	
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												594,00	
Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												286,00	
Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ № 774/пр от 11.12.													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						15,31	1,25	2,27	7,43	17,00
		3 в т.ч. ОТМ						2,23	1,25	0,33	23,75	8,00
		4 М						8 074,17		956,79	5,75	5 502,00
		ЗТ		чел.-ч	79,79	1,15	10,8733823					
		ЗТМ		чел.-ч	0,18	1,25	0,0266625					
		Итого по расценке						8 741,36		1 047,89		
		ФОТ								89,16		2 118,00
		Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			86,66		2 059,00
		21.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			41,68		990,00
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
Всего по позиции												
23	27	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,085	11 200,00		-952,00	5,75	-5 474,00
Всего по позиции												
24	28	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			11,85	57,10		676,64	5,75	3 891,00
Всего по позиции												
25	29	ФЕР26-02-019-01	Огнезащитное покрытие деревянных поверхностей составом для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 (новое)	100 м2			13,5719					

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.
04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил.10
табл.3 п.10.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Показ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					23,71	1,4375	462,57	23,75	10 986,00
			2 ЗМ					9,29	1,5625	197,00	7,43	1 484,00
			3 в т.ч. ОТм					0,04	1,5625	0,85	23,75	20,00
			ЗТ	чел.-ч	2,78	1,4375	54,2367054					
			Итого по расценке					33,00		559,57		
			ФОТ							463,42		11 006,00
			Приказ № НР Теплоизоляционные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	97	0,9	87,3			404,57		9 608,00
			Приказ № СП Теплоизоляционные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75			216,65		5 145,00
			Всего по позиции							1 280,79		27 203,00
26	30	ФССЦ- 14.2.02.11- 0011	Состав огнезащитный, пропиточный, для древесины	кг			419,3717	48,60		20 381,46	5,75	117 193,00
			Объем=Ф8,р1*1000									
			Всего по позиции							20 381,46		117 193,00
27	31	ФЕР26-02-014- 01	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составами из сухих смесей для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 (суц)	100 м2			2,8234					
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных. 04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						380,24	1,4375	1 543,26	23,75	36 652,00
		2 ЗМ						142,75	1,5625	629,75	7,43	4 679,00
		3 в т.ч. ОТм						2,32	1,5625	10,23	23,75	243,00
		4 М						18,22		51,44	5,75	296,00
		ЗТ		чел.-ч	41,42	1,4375	#####					
		ЗТм		чел.-ч	0,2	1,5625	0,8823125					
		Итого по расценке						541,21		2 224,45		
		ФОТ								1 553,49		36 895,00
		Приказ № НР Теплоизоляционные работы		%	97	0,9	87,3			1 356,20		32 209,00
		812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.20.										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Теплоизоляционные работы		%	55	0,85	46,75			726,26		17 248,00
		774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.20.										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								4 306,91		91 084,00
28	32	ФССЦ-14.2.02.11-0011	Состав огнезащитный, пропиточный, для древесины	кг			183,521	48,60		8 919,12	5,75	51 285,00
		Всего по позиции								8 919,12		51 285,00
29	33	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			5,7757					
		п.1.12 ОП	Затраты на электроэнергию, потребляемую ручным инструментом ОЗП=1%, ТЗ=1%									
		Приказ от 04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		421/пр прил.10										
		табл.3 п.10.2										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						1 634,38	1,451875	13 705,25	23,75	325 500,00
		2 ЭМ						605,45	1,5625	5 463,90	7,43	40 597,00
		3 в т.ч. ОТм						40,43	1,5625	364,86	23,75	8 665,00
		4 М						10 899,57		62 952,65	5,75	361 978,00
		ЗТ		чел.-ч	173,87	1,451875	#####					
		ЗТм		чел.-ч	3,21	1,5625	28,9687453					
		Итого по расчёту						13 139,40		82 121,80		
		ФОТ								14 070,11		334 165,00
		Приказ № НР Кровли										
		812/пр от										
		21.12.2020		%	109	0,9	98,1			13 802,78		327 816,00
		Прил. п.12,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Кровли										
		774/пр от										
		11.12.2020		%	57	0,85	48,45			6 816,97		161 903,00
		Прил. п.12,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
Всего по позиции												
30	34	ФССЛ-12.1.03.02-0022	Металлочерепица ROOF EXPERT, полиэстер (или аналог)	м2			727,74	166,11		102 741,55	5,75	1 217 794,00
Всего по позиции												
31	35	ФССЛ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м			128,42	25,00		3 210,50	5,75	18 460,00
Всего по позиции												
32	36	ФССЛ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2			106,77	164,28		17 540,18	5,75	100 856,00
Всего по позиции												
										17 540,18		100 856,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	37	Счет-фактура № Т-420 от 08 июня 2022 г	Снегозадержатель плоско-овальный BORGЕ для кровли, шт-3п.м., оцинкованный окрашенный стандартного цвета	шт			31	2 875,00	1,02	15 810,09	5,75	90 908,00
<p>Цена=3450/1,2</p> <p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а</p> <p>Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)</p>												
Всего по позиции							38,01	45,02		15 810,09		90 908,00
34	38	ФССП-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2						1 741,62	5,75	10 014,00
Всего по позиции										1 741,62		10 014,00
кирпичные вентшахты												
35	39	ФЕР08-08-005-01	Кладка дымовых кирпичных труб	м3			6,43					
<p>Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>421/пр п.58б</p>												
		1 ОТ						104,01	1,15	769,10	23,75	18 266,00
		2 ЗМ						46,30	1,25	372,14	7,43	2 765,00
		3 в т.ч. ОТм						5,77	1,25	46,38	23,75	1 102,00
		4 М						134,83		865,96	5,75	4 985,00
		ЗТ				11,9	1,15	87,99455				
		ЗТм				0,44	1,25	3,5365				
Итого по расценке								285,14		2 008,20		
ФОТ												
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	Конструкции из кирпича и блоков	%		110	0,9	99		815,48		19 368,00
		Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020								807,33		19 174,00
п.25												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	69	0,85	58,65			478,28		11 359,00
36	74	ФССЦ- 08.3.05.02- 0031	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками, толщина 3,9 мм	т		-0,03858	7 450,00			3 293,81		56 549,00
			Всего по позиции									-1 563,00
37	75	ФССЦ- 08.3.07.01- 0001	Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10- 75 мм	т		-0,02572	4 660,00			-287,42	5,75	-1 563,00
			Всего по позиции									-1 563,00
38	40	ФССЦ- 04.3.01.09- 0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3		-0,2572	485,90			-119,86	5,75	-889,00
			Всего по позиции									-719,00
39	41	ФССЦ- 04.3.01.12- 0006	Раствор кладочный, цементно- известковый, М150	м3		0,2572	559,23			143,83	5,75	827,00
			Объем=-Ф11									
			Всего по позиции									827,00
40	42	ФССЦ- 06.1.01.05- 0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт		3,1507	1 752,60			5 521,92	5,75	31 751,00
			Всего по позиции									31 751,00
41	43	Счет-фактура № т-420 от 08 июня 2022 г	Зонт вентиляционный с покрытием "Полизстр" в цвет кровли (размер 1300x480)	шт		2	6 708,33	1,02		2 380,00	5,75	13 685,00
			Цена=8050/1,2									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
			Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)									
			Всего по позиции									13 685,00
42	44	Счет-фактура № т-420 от 08 июня 2022 г	Зонт вентиляционный с покрытием "Полизстр" в цвет кровли (размер 1040x480)	шт		4	5 916,67	1,02		4 198,26	5,75	24 140,00
			Цена=7100/1,2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%												
43	45	Счет-фактура № т-420 от 08 июня 2022 г. Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" в цвет кровли (размер 610x480) шт Цена=6000/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%										
Всего по позиции								5	5 000,00	1,02	4 434,78	5,75
											4 198,26	24 140,00
44	46	ФЕР15-02-041-03 Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен 100 м2 0,3113 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к										
	1	ОТ						393,32	1,15	140,81	23,75	3 344,00
	2	ЭМ						1,51	1,25	0,59	7,43	4,00
	3	в т.ч. ОТм						0,59	1,25	0,23	23,75	5,00
	4	М						3 289,46		1 024,01	5,75	5 888,00
	ЗТ			46,11	1,15	16,5071495						
	ЗТм			0,04	1,25	0,015565						
Итого по расценке								3 684,29		1 165,41		
ФОТ										141,04		3 349,00
Приказ № 812/пр от 21.12.2020										125,94		3 014,00
Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65			58,74		1 395,00
Всего по позиции												
45	47	ФЕР09-05-001- 01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (Облицовка вентшахт стальным профилированным листом)	100 м2			0,3113			1 351,09		13 645,00
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						264,91	1,15	94,84	23,75	2 252,00
		2 ЗМ						26,33	1,25	10,25	7,43	76,00
		3 в т.ч. ОТм						3,82	1,25	1,49	23,75	35,00
		4 М						13,36		4,16	5,75	24,00
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	10,7040505					
		ЗТм		чел.-ч	0,31	1,25	0,1205288					
		Итого по расценке					304,60			109,25		
ФОТ												
		Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	93	0,9	83,7			96,33		2 287,00
										80,63		1 914,00
Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16												
				%	62	0,85	52,7			50,77		1 205,00
Всего по позиции												
46	48	ФССЦ- 08.3.09.04- 0011	Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			34,24	57,10		1 955,10	5,75	11 242,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
47	49	ФССЦ-08.1.02.03-0091	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием (100x100мм)	м	50,4	7,50				1 955,10	5,75	11 242,00
Всего по позиции										378,00		2 174,00
48	50	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2	0,5347							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						33,87	1,15	20,83	23,75	495,00
		2 ЭМ						22,14	1,25	14,80	7,43	110,00
		3 в т.ч. ОТм						0,58	1,25	0,39	23,75	9,00
		4 М						1,84		0,98	5,75	6,00
		ЗТ		чел.-ч	3,69	1,15	2,2689895					
		ЗТм		чел.-ч	0,05	1,25	0,0334188					
Итого по расценке								57,85		36,61		
ФОТ												
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			21,22		504,00
		Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020								19,10		454,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			8,84		210,00
		Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
Всего по позиции										64,55		1 275,00
49	51	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"	т		0,016		18 390,16		294,24	5,75	1 692,00
Объем=0,3*Ф10*100/1000												
Всего по позиции										294,24		1 692,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
50	52	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2			0,5347					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						589,55	1,15	362,52	23,75	8 610,00
		2 ЗМ						85,89	1,25	57,41	7,43	427,00
		3 в т.ч. ОТм						50,25	1,25	33,59	23,75	798,00
		4 М						865,26		462,65	5,75	2 660,00
		ЗТ		чел.-ч	65	1,15	39,968825					
		ЗТм		чел.-ч	5,32	1,25	3,555755					
		Итого по расценке						1 540,70				
		ФОТ								882,58		9 408,00
		Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90			396,11		8 467,00
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65			164,98		3 918,00
		Всего по позиции								1 404,06		24 082,00
51	53	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов с установкой кобылок	100 м2			0,9805					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						1 219,79	1,15	1 375,40	23,75	32 666,00
		2 ЗМ						59,14	1,25	72,48	7,43	539,00
		3 в т.ч. ОТм						10,44	1,25	12,80	23,75	304,00
		4 М						4 013,93		3 935,66	5,75	22 630,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	143	1,15	161,243225					
				чел.-ч	0,9	1,25	1,1030625					
			Итого по расценке					5 292,86		5 383,54		
			ФОТ							1 388,20		32 970,00
			Приказ № НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			1 349,33		32 047,00
			812/нр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.10,									
			Приказ №									
			812/нр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			648,98		15 413,00
			774/нр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.10,									
			Приказ №									
			774/нр от									
			11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							7 381,85		103 295,00
52	54	ФССЦ-11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,56869	1 492,01		-848,49	5,75	-4 879,00
			Всего по позиции							-848,49		-4 879,00
53	55	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,90206	1 320,00		-1 190,72	5,75	-8 847,00
			Всего по позиции							-1 190,72		-8 847,00
54	56	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-1,03933	1 784,00		-1 854,16	5,75	-10 661,00
			Всего по позиции							-1 854,16		-10 661,00
55	57	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			0,625	1 601,00		1 000,63	5,75	5 754,00
			Всего по позиции							1 000,63		5 754,00
56	58	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			2,451	1 375,00		3 370,13	5,75	19 378,00
			Всего по позиции							3 370,13		19 378,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
57	59	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (карнизного свеса и лобовой доски)	100 м2								
Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
							0,9805					
			1 ОТ					258,70	1,15	291,70	23,75	6 928,00
			2 ЗМ					3,60	1,25	4,41	7,43	33,00
			3 в т.ч. ОТм					0,72	1,25	0,88	23,75	21,00
			4 М					267,64		262,42	5,75	1 509,00
			ЗТ	чел.-ч	29,6	1,15	33,37622					
			ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,0735375					
			Итого по расценке					529,94		558,53		
			ФОТ							292,58		6 949,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020	%	100	0,9	90			263,32		6 254,00
			Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020	%	49	0,85	41,65			121,86		2 894,00
			Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							943,71		17 618,00
58	60	ФССЦ-14.4.02.04-0004	Краска для наружных работ МА-015, защитная	т			0,029317	15 707,00		460,48	5,75	2 648,00
			Всего по позиции							460,48		2 648,00
59	61	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м			0,9534					
Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					52,27	1,15	57,31	23,75	1 361,00
			2 ЗМ					48,51	1,25	57,81	7,43	430,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТм						5,29	1,25	6,30	23,75	150,00
		4 М						19,41		18,51	5,75	106,00
		ЗТ		чел.-ч	5,9	1,15	0,468819					
		ЗТм		чел.-ч	0,41	1,25	0,4886175					
		Итого по расценке						120,19		133,63		
		ФОТ								63,61		1 511,00
		Приказ № НР Кровли		%	108	0,9	98,1			62,40		1 482,00
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Кровли		%	57	0,85	48,45			30,82		732,00
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.12,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								226,85		4 111,00
60	62	Счет-фактура	Ограждение кровельное высотой Н=1,2м	шт			32	5 625,00	1,02	31 930,43	5,75	183 600,00
		№ Т-420 от 08										
		июня 2022 г										
		Цена=6750/1,2										
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)										
		04.08.2020 №										
		421/пр п.92а										
		Всего по позиции								31 930,43		183 600,00
61	63	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,312					
		1 ОТ						149,57		46,67	23,75	1 108,00
		2 ЭМ						14,45		4,51	7,43	34,00
		3 в т.ч. ОТм						4,23		1,32	23,75	31,00
		4 М						3 513,22		1 096,12	5,75	6 303,00
		ЗТ		чел.-ч	18,65		5,8188					
		ЗТм		чел.-ч	0,33		0,10296					
		Итого по расценке						3 677,24		1 147,30		1 139,00
		ФОТ								47,99		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			44,15		1 048,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			21,12		501,00
Всего по позиции												
62	65.1	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,186			1 212,57		8 994,00
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч., ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						555,52	1,15	118,83	23,75	2 822,00
		2 ЭМ						6,21	1,25	1,44	7,43	11,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,91	1,25	0,21	23,75	5,00
		4 М						140,92		26,21	5,75	151,00
		ЗТ		чел.-ч	56	1,15	11,9784					
		ЗТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,016276					
Итого по расценке								702,65		146,48		
ФОТ												
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			119,04		2 827,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			129,63		3 079,00
Всего по позиции												
											348,96	7 793,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
63	65.2	ФССЦ- 24.3.01.04- 0025	Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	м			18,56	22,10		410,18	5,75	2 359,00
Всего по позиции										410,18		2 359,00
64	66	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделий из вспененного каучука, вспененного полиэтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками	10 м			1,56					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						21,82	1,15	39,15	23,75	930,00
		2 ЭМ						17,27	1,25	33,68	7,43	250,00
		3 в т.ч. ОТМ						2,90	1,25	5,66	23,75	134,00
		4 М						89,78		140,06	5,75	805,00
		ЗТ		чел.-ч	2,2	1,15	3,9468					
		ЗТм		чел.-ч	0,25	1,25	0,4875					
Итого по расценке								128,87		212,89		
ФОТ										44,81		1 064,00
Приказ № НР Теплоизоляционные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25				%	97	0,9	87,3			39,12		929,00
Приказ № СП Теплоизоляционные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16				%	55	0,85	46,75			20,95		497,00
Всего по позиции										272,96		3 411,00
65	67	ФССЦ- 14.5.09.05- 0103	Очиститель клен	л			-0,0312	200,58		-6,26	5,75	-36,00
Всего по позиции										-6,26		-36,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
66	ФССЦ-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л				-0,22308	65,58		-14,63	5,75	-84,00
Всего по позиции												
67	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминированные, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг				-0,05148	60,23		-3,10	5,75	-18,00
Всего по позиции												
68	70.1 ФССЦ-12.2.07.05-0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м			1,716	639,40			1 097,21	5,75	6 309,00
Объем=(Ф7.р4) / 10												
Всего по позиции												
69	71 Счет-фактура № Т-420 от 08 июня 2022 г	Кровельная проходка	шт			6	1 400,00	1,02		1 490,09	5,75	8 568,00
Цена=1680/1,2												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
Итого по разделу 2 Строительные работы												
Раздел 3. Вывоз мусора												
70	72 ФССЦлг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			26,989	42,98			1 159,99	7,43	8 619,00
Всего по позиции												
71	73 ФССЦлг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км	1 т груза			26,989	11,42			308,21	7,43	2 290,00
Всего по позиции												
Итого по разделу 3 Вывоз мусора												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
											361 802,52	2 518 107,00
											23 446,58	556 854,00


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Эксплуатация машин							9 346,49		69 448,00
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							576,49		13 691,00
			Материалы							329 009,45		1 891 805,00
			Строительные работы							396 354,99		3 338 724,00
			Строительные работы							394 886,79		3 327 815,00
			в том числе:									
			оплата труда							23 446,58		556 854,00
			эксплуатация машин и механизмов							7 878,29		58 539,00
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							576,49		13 691,00
			материалы							329 009,45		1 891 805,00
			накладные расходы							22 973,39		545 617,00
			сметная прибыль							11 579,08		275 000,00
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 468,20		10 909,00
			Итого ФОТ (справочно)							24 023,07		570 545,00
			Итого накладные расходы (справочно)							22 973,39		545 617,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							11 579,08		275 000,00
			НДС 20% (только ТЦ)									667 744,80
			ВСЕГО по акту							396 354,99		4 006 468,80
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							66 244,00		380 903,00
			Итого по акту согласно п.1.5 Договора №25/ЗА12г-2022									3176635,00
			НДС 20%									635327,00
			Всего по акту согласно п.1.5 Договора №25/ЗА12г-2022									3811962,00

Сдал: Директор ООО "Соберо"  О.П. Литвинчук

Принял: Заместитель генерального директора - главный инженер НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области" В.В. Василенок

Старшая по дому

Расфигурировано
соответствует
сметы
 Л.И. Новикова

Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ ПОДВЕРЖДАЮ
 Борисов М.В./